
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Segreteria didattica  0444/676125 – 670599 

Segreteria amministrativa  0444/672206 

Via Fortis, 3 - 36071 Arzignano (VI) 

C.F. 81000970244 
 

e-mail: viis00200v@istruzione.it- pec: viis00200v@pec.istruzione.it - sito: www.liceoarzignano.edu.it 

 

 

Prot. n . vedi segnatura in alto      Arzignano, vedi segnatura in alto 

CUP: B39J21032090006 

CIG: ZBC35567A8 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale – Incarico RUP Programma Operativo Nazionale  “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR)- 

REACT EU”  - Avviso Pubblico  prot. AOODGEFID/28966 del 6 Settembre 2021 – Asse V Priorità di 

investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

• VISTO il decreto legislativo 30 Marzo 2001, n.155 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

• VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “ Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

• VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, Il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Euopeo; 

• VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014ITI005M20P001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con  Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

• VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 Settembre 2021, – Fondo Europeo di 

sviluppo regionale (FESR)- Asse V Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

• VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID- 0000018 del 03/01/2022 del MIUR – Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale- per la realizzazione del progetto “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” – Codice 

progetto: 13.1.2 A-FESRPON-VE-2022-30; 

mailto:viis00200v@istruzione.it
mailto:viis00200v@pec.istruzione.it
http://www.liceoarzignano.edu.it/


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Segreteria didattica  0444/676125 – 670599 

Segreteria amministrativa  0444/672206 

Via Fortis, 3 - 36071 Arzignano (VI) 

C.F. 81000970244 
 

e-mail: viis00200v@istruzione.it- pec: viis00200v@pec.istruzione.it - sito: www.liceoarzignano.edu.it 

 

 

• VISTA la delibera del Consiglio d ‘Istituto n.  107 del 5 ottobre 2021 con cui è stato approvato la 

candidatura per il progetto PON 2014/2020 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

• Vista  la delibera n° 6 del 15/02/2022 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 2022; 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°  10  del 15 Febbraio 2022 con cui è stata approvata la 

variazione al programma annuale per l’esercizio 2022 con l’inserimento nell’ Aggregato A03del 

“Progetto : 13.1.2 A-FESRPON-VE-2022-30 “Dotazione delle attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione” – autorizzata la spesa ed incaricato il Dirigente 

Scolastico; 

• RECEPITE le “Linee Guida” relative ai FESR; 

• TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al PON-FESR di cui ad avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 Settembre 2021 rispetto al 

progetto indicato nella tabella sottostante: 

COD. IDENTIFICATIVO 
DEL PROGETTO 

TITOLO PROGETTO OBIETTIVO SPECIFICO- 
AZIONE 

IMPORTO AUTORIZZATO 

13.1.2 A-FESRPON-VE-
2022-30 

Dotazione delle 
attrezzature per la 

trasformazione digitale 
della didattica e 

dell’organizzazione 

13.1.2 A 51071.38€ 

 

Ai sensi dell’art. 31 del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii e dell’art. 5 della legge 241/1990. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente documento fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli previsti dalle circolari ministeriali. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Iole Antonella Frighetto 

(Firma posta Digitalmente ai sensi dell’art.3, 

 comma 2 del D.legs 39/1993 e s.m.e.i) 

mailto:viis00200v@istruzione.it
mailto:viis00200v@pec.istruzione.it
http://www.liceoarzignano.edu.it/

